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Sanering av valgemner 

 

Arbeidsgruppens mandat: 

Arbeidsgruppen ble nedsatt av PMR 13. mars 2012. 

Mandatet til gruppen var å gjennomgå valgemneporteføljen og utrede hvilke valgemner som bør 

foreslås nedlagt våren 2012.  

Gruppens medlemmer: 

Kirsten Sandberg 

Erling Hjelmeng 

Ulf Stridbeck 

Ida Stabrun 

Marius Fuglum 

 

Gruppens arbeid 

Alle ansvarlige faglærere har mottatt et svarskjema der de må ta stilling til hvordan deres 

valgemner forholder seg til de vedtatte kriterier for opprettelse og nedleggelse av valgemner, se 

vedlegg 1.  

Der emnene også har en BA-variant har fagansvarlig blitt bedt om å fylle ut et skjema der de skal 

foreta endringer i læringskrav, pensum og tilpasse eksamensformen i henhold til PMR vedtak av 

13. mars, se vedlegg 2. 

 

Kriterier/vurderingsmomenter: 

Utgangspunktet for vurdering ved nedleggelse av MA-emner har vært de vurderingsmomenter som 

valgemnegruppen tidligere har brukt og som ble vedtatt av PMR 23.august 2011: 

a. Kriterier og rutiner:  
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Kriteriene faller i tre kategorier: 

i. Ressurshensyn utgjør absolutte vilkår 

a. Ansvarlig faglærer må være fast ansatt og ha forskningskompetanse i emnet.  

b. Det må finnes kapasitet til – og være vist vilje til – å følge opp tilstøtende 
forpliktelser som undervisning og eksamensarbeid, emnebank til 
masteroppgave, samarbeid i profil der det er aktuelt mv. Det skal finnes 
kapasitet til veiledning av masteroppgaver innen emnets fagfelt 

ii. Faglige egenskaper ved emnet selv 

a. Nærhet til pågående forskning. 

b. Synergieffekt til obligatoriske fag og/eller sentralt for juridisk 
allmenndannelse. 

c. Uttrykt samfunnsmessig behov for kompetanse på fagområdet, eller 
faget/emnet kan underbygge samfunnsmessig relevans på andre måter; 
herunder uttrykt interesse fra studenter eller juristprofesjonen. 

iii. Avveiinger mot andre fag/emner hos oss og ved andre institusjoner 

a. Har/får emnet plass i valgemneprofil? 

b. Internt: Der det er overlapp mellom emner som undervises på fakultetet, må 
det særskilt redegjøres for hvorfor slik overlapp er nødvendig, evt. hvorfor 
det er nødvendig med adskilte emner. 

c. Eksternt: Emnets faglige egenskaper vil ha betydning for hvilken vekt 
nasjonal arbeidsdeling skal tillegges: Noen fagområder bør ha tung dekning 
ved flere institusjoner, noen bør ha sitt ”hovedsete” ved én institusjon, men 
kan forsvare å ha mindre miljøer ved andre, noen bør ikke spres på mer enn 
én institusjon. Kriteriet skal vurderes og vektlegges, men fakultetets faglige 
strategiplan vil være styrende for hvilken vekt kriteriet får i det enkelte tilfelle 
og i hvilken retning det trekker. 

 

Disse momentene har vært vurdert opp mot tilbakemeldingene arbeidsgruppen har mottatt fra 

ansvarlige faglærere. 

 

I PMR 13. mars ble følgende vilkår vedtatt som gjeldende for emner som går på både BA- og MA 

nivå: 

a. Læringsmålene skal være ulike. Forskjellen kan finnes i innhold eller dybde eller 

begge. Forskjellene skal gjenspeile forskjellene i kvalifikasjoner for ferdige BA- 

respektive MA-kandidater, jfr. Nasjonalt kvalifikasjonsrammeverk. 

b. Undervisningen skal være mer omfattende for MA-versjonen av emnet. 

Det skal gå klart fram av planene for undervisning hvilke deler som er rettet mot de 

ulike målgruppene. 

c. Eksamen skal være forskjellig 
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I. Praktikum kan bygge på felles faktum, men ha ulike spørsmål 

II. Teorioppgaver kan være felles, men det skal da foreligge sensorveiledning 

som redegjør for forventet nivåforskjell 

III. Eksamensformen kan være ulik 

 

 

De ansvarlige faglærere har i spørreskjema og utsendt epost fått anledning til å revidere sine BA- 

varianter av emnet i henhold til disse kriterier. 

 

 

Begrunnelse for forslaget til nedleggelse av de enkelte emner 

 

JUS5251/JUR1251, Ekspropriasjonsrett. 

Det ble undervist i emnet høsten 2011 og det er planlagt undervisning høsten 2012. Emnet er 
foreslått å inngå i profilen Naturressurser og miljø. Veivesenet finansierer en vit. ass., slik at det 
også foregår løpende forskning i emnet. Det er imidlertid få studenter som avlegger eksamen, totalt 
var det 21 stykker høstsemesteret 2011.  

 

JUS5270, Garantirett. 

Det undervises ikke i emnet, og det inngår ikke i noen profil. Det bør heller vurderes å opprette et 

emne i verdipapirhandelsrett. Det er også få studenter som tar emnet. 

 

JUS5210/JUS3210, Husleie og eierseksjonsrett. 

Husleie- og eierseksjonsrett er foreslått nedlagt av ansvarlig faglærer.  

 

JUS5600, Informasjonsrett. 

Det undervises ikke i emnet, og det er ikke foreslått i noen profil. Det er også få studenter som tar 

emnet. Arbeidsgruppen har ikke mottatt tilbakemelding fra faglærer. 

 

JUR1020, Introduction to the Norwegian Legal System.  

Det er liten interesse for emnet og det tilbys i dag åpne introduksjonsforelesninger for innreisende 

studenter. Arbeidsgruppen har fått tilbakemelding fra fagansvarlig på at emnet heller bør 

videreutvikles enn nedlegges. Skjema er imidlertid ikke fylt ut og det er ikke gitt noen konkrete 

forslag til hvordan emnet bør videreføres. Arbeidsgruppen foreslår derfor at emnet legges ned 

 

JUS5290/JUR1290, Konkurranserett.  
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Foreslås nedlagt etter tilbakemelding fra fagansvarlig 

 

JUS5100, Kriminologi.  

Emnet tilbys både på norsk og engelsk. Etter tilbakemelding fra ansvarlig faglærer kan den norske 

varianten nedlegges. Den engelske, JUS5101, videreføres. 

 

JUS5840/JUR1840, Odels-og åsetesrett. 

Arbeidsgruppen har ikke mottatt tilbakemelding fra ansvarlig faglærer. Det er få studenter som tar 

faget, og det tilbys ikke undervisning. Emnet er heller ikke foreslått i noen profiler.  

 

JUS5620/JUR1620, Personvern.  

Etter tilbakemelding fra ansvarlig faglærer for JUS5630, Privacy and Data Protection, foreslås 

emnet nedlagt. Emnet overlapper med JUS5630 samtidig som det ikke er undervisning i emnet, og 

det er få studenter som tar det. 

 

JUS5410, Petroleumsrett 

Emnet overlapper i sin helhet mot det engelske emnet JUS5411, Petroleum Law. Det foreligger 

ingen føringer fra finansieringskilden OLF på undervisningsspråk. Arbeidsgruppen mener det 

heller bør foreslås en opprettelse av en BA-variant av JUS5411. 

 

JUS5610/JUR1610, Legal Information Systems and Regulatory Management. Det er ingen 

aktivitet i faget samtidig som arbeidsgruppen ikke har mottatt tilbakemelding fra ansvarlig 

faglærer. 

 

Blant valgemnene som er foreslått nedlagt er det kun et fåtall det undervises i. Disse er 

Petroleumsrett og Ekspropriasjonsrett og hvert emne har 20 undervisningstimer. 

Undervisningsressursene som blir spart ved nedleggelse av de foreslåtte emnene er dermed 

begrenset. Rent administrativt vil det derimot være større besparelser, blant annet i forhold til 

vedlikehold av emnesider og ved avvikling av eksamen. Dette er ressurser det vil være behov for 

ved opprettelse av de foreslåtte profilene fra valgemnegruppen. 
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Forslag til vedtak: 

 

Følgende emner foreslås nedlagt i sin helhet: 

 

JUS5270, Garantirett. 

JUS5251/JUR1251, Ekspropriasjonsrett. 

JUS5210/JUS3210, Husleie og eierseksjonsrett. 

JUS5600, Informasjonsrett. 

JUR1020, Introduction to the Norwegian Legal System . 

JUS5290/JUR1290, Konkurranserett. 

JUS5100, Kriminologi. 

JUS5840/JUR1840, Odels-og åsetesrett. 

JUS5620/JUR1620, Personvern . 

JUS5410, Petroleumsrett. 

JUS5610/JUR1610, Legal Information Systems and Regulatory Management.  

 

På bakgrunn av tilbakemeldinger fra ansvarlige faglærere er følgende BA- varianter 

foreslått nedlagt: 

 

JUR1820, Design-, varemerke- og patentrett 

JUR1420, Forsikringsrett 

JUR1810, Opphavsrett 

JUR1950, Sosial vernerett 

JUR1280, Internasjonal Privatrett 

JUR1720 Samerett 

 

Studieadministrasjonen tar standpunkt til når nedleggelse av emnene kan skje ut fra hensyn til 

overordnet regelverk. 

 

Emner som under forutsetning av revidering innen nærmere angitt frist foreslås 

videreført 
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Miljørett, JUS5920 og JUR1920, overlapper i sin nåværende form med andre emner, og det tilbys 

også et engelsk emne innen samme rettsområde, International Environmental law. Emnet er 

imidlertid foreslått å inngå i profilen Naturressurs og miljø som ett av fem emner. Det er også vist 

stor interesse fra fagmiljøet til å beholde emnet i revidert form. Arbeidsgruppen foreslår derfor å gi 

ansvarlig faglærer en frist ut september 2012 til å revidere emnet og overlater til PMR å ta 

avgjørelsen om emnet da skal videreføres. 

Kommunalrett, JUS5580 og JUR1580, er per i dag et emne med lite aktivitet og det er få studenter 

som tar emnet. Det er imidlertid interesse i fagmiljøet til å videreutvikle emnet og det foreslås 

derfor å sette en tilsvarende frist og fremgangsmåte som for Miljørett.  

PMR vil da ta stilling til hvorvidt det er grunnlag for å opprettholde emnene på bakgrunn av den 

foreslåtte revisjonen. 

 

Andre kommentarer fra arbeidsgruppen 

I Samerett, JUS5720 og JUR1720, arrangeres det per i dag ikke undervisning og det er få studenter 
som tar emnet. Arbeidsgruppen synes likevel det er et viktig fag å videreføre. Emnet tilbys også i 
Tromsø, men da som et obligatorisk element i masterstudiet uten mulighet til å avlegge det som et 
valgemne. Arbeidsgruppen ser potensialet på sikt til å videreutvikle emnet til å omhandle 
urbefolkningsrett mer generelt med mulighet for undervisning på engelsk. 

 

Utlendingsrett, JUS5120/JUR1120, er av fagansvarlig foreslått nedlagt på bachelornivå da det på 
bakgrunn av kapasitetsproblemer er vanskelig å følge opp faget. Det er stor interesse for faget både 
blant studenter på masterstudiet i rettsvitenskap og også blant ikke-jurister. Dette tilsier at emnet 
bør videreføres også på BA-nivå. Et alternativ kan være å finne en ny fagansvarlig. 

 

BA-varianten av Refugee and Asylum Law, JUR1530 og Marine Insurance, JUR1450, ble begge av 
ansvarlig faglærer foreslått nedlagt på grunn av kapasitetshensyn. Arbeidsgruppen ser det 
imidlertid som viktig at emnene videreføres også på BA-nivå. Mange innreisende studenter har kun 
studierett til BA-emner, og det er derfor viktig at disse har flere valgmuligheter blant engelske 
valgemner.  

 

Det arrangeres per dags dato en introduksjonsforelesning på engelsk for innreisende studenter. 
Arbeidsgruppen mener dette bør videreføres og støtter valgemnegruppens forslag om å innføre en 
introduksjonsforelesning/kurs for BA- studenter på norsk. 

 

Gruppen har av studieseksjonen blitt oppfordret til å definere noen krav/forutsetninger som må 
være oppfylt for henholdsvis BA og MA og som kan legges ut på nettsiden slik at de utenlandske 
studentene vet hvilket nivå de skal velge. 

 

Arbeidsgruppen foreslår at det vises til den engelske oversettelsen av Nasjonalt 
kvalifikasjonsrammeverk som viser hvilke generelle krav som skal stilles til en BA student contra 
en MA student, se vedlegg 3.  
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